
 
COMUNE DI CANAZEI 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

 
COMUN DE CIANACEI 

PROVINZIA DE TRENT 

 

1 

 

 
Determinazione n. 274 / 148 - SE      di data 31 luglio 2019 

 (prog. gen.)  (prog. uff.)   

 
 
OGGETTO: Lavori di somma urgenza per la demolizione e la ricostruzione del ponte sul 

Ruf de Contrin, in loc. Contrin. Assunzione dell’impegno di spesa.  

 

LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO SEGRETERIA 
 

Richiamata per intero la delibera della Giunta comunale n. 102 d.d. 24.05.2019 con la quale 
è stato affidato l’incarico al Dott. Oscar Fox per la progettazione degli interventi e CSP relativi ai 
lavori di somma urgenza per la demolizione e la ricostruzione del ponte sul Ruf de Contrin, in loc. 
Contrin.   
 

Richiamata per intero la delibera della Giunta comunale n. 121 d.d. 26.06.2019 con la quale 
è stato affidato l’incarico all’ Ing. Alessandro Lastei per la redazione dei calcoli statici, della 
direzione lavori e del coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione relativi ai lavori di 
somma urgenza per la demolizione e la ricostruzione del ponte sul Ruf de Contrin, in loc. Contrin.  
 

Richiamata per intero la delibera della Giunta comunale n. 122 d.d. 26.06.2019 con la quale 
è stata approvata la perizia dei lavori relativi alla somma urgenza per la demolizione e la 
ricostruzione del ponte sul Ruf de Contrin, in loc. Contrin,  
 

Richiamata per intero la delibera della Giunta comunale n. 123 d.d. 26.06.2019 con la quale 
sono stati affidati i lavori di somma urgenza per la demolizione e la ricostruzione del ponte sul Ruf 
de Contrin, in loc. Contrin alla ditta S.E.V.I.S. srl. 

 
Richiamata per intero la delibera della Giunta comunale n. 130 d.d. 17.07.2019 con la quale 

si è deliberato di affidare l’incarico di collaudatore statico all’ Ing. Fabio Ganz relativo ai lavori di 
somma urgenza per la demolizione e la ricostruzione del ponte sul Ruf de Contrin, in loc. Contrin. 
 

Dato atto che la perizia dei lavori prevede una spesa complessiva di € 154.500,00. 
 

Vista la disponibilità di stanziamento al cap. 3608 del bilancio di previsione dell’E.F. 2019, 
gestione competenza; 
 

Ravvisata la necessità di provvedere al perfezionamento dell’opera, dando atto che la 
stessa viene finanziata con un contributo PAT pari all’ 85% della spesa prevista. 
 

Rilevata la propria competenza, come stabilita da: 
 

 l’art. 126 commi 1 e 2 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 
Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2 con il quale è stato introdotto 
nell’ordinamento comunale il principio di distinzione tra funzioni di indirizzo politico-
amministrativo e funzioni di gestione; 

 l’art. 126 commi 3 e seguenti del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-
Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2L che detta disposizioni in 
materia di attribuzione di funzioni dirigenziali e direttive; 

 lo Statuto del Comune e il Regolamento del personale; 



 

2 

 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 28 dd. 23.03.2016 “Individuazione degli atti 
attribuiti ai responsabili delle strutture organizzative del Comune”; 

 decreto sindacale n. 10 di data 04 giugno 2015 sub prot. 2936, con cui sono stati nominati i 
responsabili incaricati di funzioni direttive; 

 decreto sindacale n. 2 di data 3 novembre 2016 sub prot. 6107, con cui sono stati nominati 
i responsabili incaricati di funzioni direttive. 

 
Visti: 
 

 la Legge Provinciale n. 14/2014 e in particolare l’art. 19 con cui è stato introdotto l’obbligo 
per gli enti locali di applicare le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

 il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

 la L.R. 22/2015 e in particolare l’art. 10 con cui è stato disposto che la Provincia Autonoma 
di Trento provveda a disciplinare l’armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio per gli enti locali nel rispetto di quanto previsto dal comma 4 – octies dell’art. 79 
dello Statuto di Autonomia della Regione Autonoma Trentino Alto Adige – Sudtirol, in base 
al quale dal 01 gennaio 2016 cessano di avere efficacia le disposizioni legislative e 
regolamentari della Regione, incompatibili con le disposizioni di cui al D.Lgs. 118/2011; 

 il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge 
Regionale 03.05.2018 n. 2. 

 
Visto il vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale nr. 22 dd 20.06.2001 e ss.mm. 
 
Visti pertanto gli atti di programmazione dell’attività dell’Ente, come risultanti da: 

 il Bilancio annuale di previsione per l'esercizio finanziario 2019, il Bilancio pluriennale 2019-
2021 e il DUP 2019-2021, approvati con deliberazione consiliare n. 2 dd. 27.02.2019 
dichiarata immediatamente eseguibile; 

 il Piano Esecutivo di Gestione 2019 - parte finanziaria, approvato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 43 del 27.02.2019 dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

DETERMINA 

 
1. Di impegnare la spesa complessiva di € 154.500,00 relativa ai lavori di somma urgenza per 

la demolizione e la ricostruzione del ponte sul Ruf de Contrin, in loc. Contrin, al cap. 3608 
del bilancio di previsione dell’E.F. 2019 gestione competenza, secondo il progetto già 
approvato con delibera della Giunta comunale n. 122 d.d. 26.06.2019. 

 
2. Di precisare che avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

 
a) Ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi 
dell'articolo 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 
b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi      
dell'articolo 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
Canazei, 31.07.2019  La Responsabile del Servizio Segreteria 

 Dott.ssa Lara Brunel 
 

  
 



 

3 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
La responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’articolo 1 del D.P.G.R. 06 dicembre 2001, n. 
16/L e ss.mm.ii. 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria della spesa conseguente al capitolo di P.E.G. n. 3608 del bilancio 
dell’esercizio 2019, gestione competenza, sul quale dispone la registrazione dell’impegno di spesa 
(impegno n. _________________). 
 
 
Canazei, 31.07.2019 

                      La Responsabile del Servizio Finanziario 
                          Sig.ra Brunner Evelina  

 

 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale 
 
Canazei, li 31.07.2019 
 

                La Responsabile del Servizio Segreteria 
                   Dott.ssa Lara Brunel 

 


